Decreto n. 1405

L//a//éﬁé:ﬂfiﬁ PO A @9@/4@

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “codice dell’ordinamento militare”
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, concernente “testo
unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare” e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO il parere del Capo di Stato Maggiore dell’Esercito,

DECRETA

la concessione della

CROCE D’ORO
AL MERITO DELL’ESERCITO

al 13° Reggimento HUMINT,
con la seguente motivazione:

““Glorioso erede della disciolta 3" Brigata Missili “Aquileia”, il 13° Reggimento HUMINT, con
silente sacrificio e rara perizia, ha affrontato impervie e insidiose sfide in Patria e all’estero, in tutte
le missioni militari in cui I’Italia & stata chiamata a intervenire, per soddisfare le imprescindibili
esigenze informative a tutela della sicurezza dei contingenti, operando spesso in contesti instabili e
imprevedibili. L’incrollabile dedizione al dovere, unitamente al generoso impegno, sono la
testimonianza dell’ammirevole tenacia e delle straordinarie capacita delle donne e degli uomini
dell’Unita, che ha guadagnato sul campo ["unanime plauso degli Alleati e della comunita
internazionale, accrescendo in tal modo il lustro delle Forze Armate italiane e della Nazione™ .
Territorio nazionale ed estero, 2005 - 2024.

Dato a Roma, 29 MAR 2024

BAQ,

[

i



